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Jahrgang

GroRe

Spielalter

Augenfarbe

Haarfarbe
Staatsangehdrigkeit
Ethnische Erscheinung
Figur

Stimmlage

Gesang

Musikinstrument

Tanz

Sport

Sprachen

Dialekt

Akzente

Wohnort
Wohnmadglichkeit

Fihrerschein

1985

168

25-35

grun

braun

Osterreichisch

mitteleuropéisch

schlank

Mezzosopran

Rock, Schlager (sehr gut),

Jodeln (gut)

Klavier (gut),

Ukulele (Grundkenntnisse)
Bauchtanz, Country, Walzer (gut)
Ballett, Salsa, Tango Argentino
(Grundkenntnisse)

Yoga (sehr gut),

Marathon, Schwimmen, Ski Alpin,
Snhowboard, Surfen (gut)
Buhnenkampf, Reiten, Schwertkampf
(Grundkenntnisse)

Deutsch, Amerikanisches Englisch
(Muttersprache)

Britisches Englisch, Franzésisch,
Spanisch (flieRend)
Osterreichisch, Tirolerisch
(Heimatdialekt)

Bayrisch, Wienerisch
Amerikanisch, Arabisch, Britisch,
Franzdsisch, Italienisch,
Osterreichisch, Osteuropaisch,
Russisch, Ungarisch

Berlin, Innsbruck, Minchen
Hamburg, KdlIn, Helsinki, London,
Madrid, Paris, Wien, New York,
Los Angeles

PKW (B)
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Ausbildung

2004 - 2015
2003 - 2015
2012 - 2014
2011
2009

Workshop | Acting Coaching | Jens Roth, Berlin

Workshop | Stimm & Sprechtraining | Ursula Gompf, Berlin | Katrin Dailot, Wien
Schauspielstudium | The William Esper Studio, New York

Workshop | Interkunst-Larry Moss Masterclass, Berlin

Workshop | Interkunst-Larry Moss Masterclass, Berlin

Kino (Auswahl)

2021

2018

2017

2017

2017

2015

2014

2011

2009 - 2010

2008

2005

Operation White Christmas

Regie Flo Lackner | Nebenrolle | Mona Film Produktion

Losers, | Love

Regie Stefano Casertano | Hauptrolle | Daring House Produktion

Zingerle

Regie Eric Weglehner | Hauptrolle | Weglehner Produktion, Nabis Film

Fallen | Kurzfilm

Regie Susann Schadebrodt | DFFB Akademie

Schuttelfrost, Kaurisméki Conversations, Rollentausch, Die Galerie | Kurzfilme
Regie Naemi Biichtemann, Lisa Hirtgen, Shazad Madon, Gaya von Schwarz | Hauptrolle | DFFB
Home is here

Regie Tereza Kotyk | Nebenrolle | Kranzelbinder KGP Film

The People Person | Kurzfilm

Regie David Kirchner, Patricia Clarke | Nebenrolle | Contest Producers Guild of America, NYC
Falsche Entscheidung | Kurzfilm

Regie C. Schuler | Nebenrolle | HFF Minchen

Planet USA

Regie F. Lackner | Ensemble Mitglied | Flo Lackner Films

In 3 Tagen bist Du tot (Teil 2)

Regie Andreas Prochaska | Nebenrolle | Allegro Film | Locarno Filmfestival Piazza Grande
In 3 Tagen bist Du tot (Teil 1)

Regie Andreas Prochaska | Hauptrolle | Allegro Film | Locarno Filmfestival Piazza Grande

Fernsehen (Auswahl)

2023 - 2024 School of Champions - Season 2

2023

2020 - 2023

2021

2019

2017

2017

2015

2015

2013

2012

Regie Dominik Hartl & Jacob Fischer | ORF

Bluatstilln - To Remind Me of Life

Regie Roland Silbernagl & Julia Rosa Peer | Production Althaus Film
School of Champions | 1. & 2. Staffel

Regie Dominik Hartl & Johanna Moder | Produktion Superfilm | ORF | BR | SWF
Soko Donau — Nur eine Nacht

Regie Olaf Kreinsen | Episodenhauptrolle | ORF

Die Toten von Salzburg — Schwanengesang

Regie Erhard Riedelsperger | Episodenrolle | ZDF| ORF | Satel Film
Rosenheim Cops — Der Tisch der Patriarchen

Regie Tanja Roitzheim | Episodenhauptrolle | Bavaria Film | ZDF

Ping Pong | Webserie

Regie Pierre Puget | Stick — Up Film

Geteilte Heimat — Dokumentation

Regie Ernst Gossner | Hauptrolle | Interspot Film | ORF

Hubert & Staller — Neues Gliick im alten Bett

Regie Erik Haffner | Tele Minchen | ARD

Rosenheim Cops — Mord in der Waschstral3e

Regie Gunther Kraé | Episodenhauptrolle | Produktion Bavaria Film | ZDF
Stille

Regie Xaver Schwarzenberger | Nebenrolle | Sunset Film Austria | NDR | ARD
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2011

2007 — 2009

2009

2009

2009

2008

2008

Ein Sommer in Kroatien

Regie Holger Barthel | Nebenrolle | Graf Film | ZDF | ORF
Winzerkdnig — 2. + 3. Staffel | 18 Episoden

Regie Walter Bannert, Michael Riebl | Episodenhauptrolle | DOR Film | ARD | ORF
SOKO Kitzbihel — Slackline

Regie Gerald Liegel | Episodenhauptrolle | BEO Film | ZDF | ORF
Schnell ermittelt — lvanka

Regie Michael Riebl | Nebenrolle | MR Film | ORF

SOKO Donau — Bdser Zauber

Regie Robert Sigl | Episodenhauptrolle | Satel Film | ZDF | ORF
Das jungste Gericht

Regie U. Egger | Nebenrolle | Lisa Film ORF | RTL

SOKO Kitzbuhel — Geradewegs in den Tod

Regie Michael Zens | Episodennebenrolle | Beo Film | ZDF | ORF

Theater (Auswahl)

2017 - 2018

2015 -2018

2017

2014

2014

2013

2011

2010

2010

2008

2008

2008

2008

2006

Ejaculation — Performance

Regie Essi Rossi | Hauptrolle | National Theatre Helsinki

Leaving Ziller Valley — Monodrama

Regie Reinhard Gober | Hauptrolle | DIVA Arts Collective | Internationale Tournee
Kleist Forum, Theater Vorpommern, Teatro del Canal Madrid, Teatro El Excéntrico Buenos Aires
Raum ohne Raum

Regie Andrea Huyhoff | Solo Performance | Cargokult | Berlin Art Week

It takes life

Regie Shannon Converey | Ensemble Mitglied | Signature Theater NYC, OFF Broadway
The other Mozart

Regie Isaac Byrne | Hauptrolle | HERE Arts Center NYC, OFF Broadway

Leaving Ziller Valley Part 2 — Monodrama

Regie Reinhard Gober | Hauptrolle | Theater Row NYC

Leaving Ziller Valley Part 1 - Monodrama

Regie Reinhard Gdber, Julia Rosa Peer (Stdckel) | Hauptrolle

DIVA Monodramafestival Osterreich

Urfaust

Regie Reinhard Gdber | Hauptrolle | Tiroler Landestheater

Stella

Regie Reinhard Gdber | Nebenrolle | Razumofsky Ensemble Wien
Die Mowe

Regie K. Rohrmoser | Hauptrolle | Tiroler Landestheater

Herr Puntila und sein Knecht Matti

Regie M. Vollenklee | Hauptrolle | Tiroler Volksschauspiele Telfs
Tannod (UA)

Regie M. Franke | Ensemble Mitglied | Tiroler Landestheater
Die Wildente

Regie K. Rohrmoser | Hauptrolle | Tiroler Landestheater
Hexenjagd

Regie K. Rohrmoser | Nebenrolle | Tiroler Landestheater

Sprechrollen / Synchronisation (Auswabhl)

2017

2016 - 2017

2016 - 2017

2016

King Arthur

Regie Guy Ritchie, Axel Malzacher | Nebenrolle | FFS Synchron
Wolfsblood (4.+ 5. Staffel)

Regie Johannes Keller | Ensemble Mitglied | Produktion Bavaria Synchron
Mozart in the Jungle (3.+ 4. Staffel)

Regie Nannerl Mozart | FFS Synchron

Am Rand - SWR Hérspiel Murder

Regie Ulrich Lampen | HFF Minchen
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2015

2015

2015

2015

2015

Knock Knock

Produktion MO Synchron | Miinchen

Major Crimes

Regie Hartmut Neugebauer | Bavaria Synchron

Night Shift

Regie Marika von Radvanyi | Episodenrolle | Scala Media
Der Zielfahnder

Regie Dominik Graf | Sound Shop

Das Tagebuch der Anne Frank

Regie Hans Steinbichler | Sound Shop

Auszeichnungen / Preise

2020

2017

2012

2006

Big Short Awards Berlin

Nomination Best Actress for ,,Zingerle“
Schauspielpreis Lively Faces International

Theatre Festival Tyumen, Russland

Stipendium des Kulturministeriums BMUKK

fir Studium am William Esper Studio, NYC

Undine Award Nominierung als beste Filmdebdtantin
fur Rolle “Mona” im Film ,,In 3 Tagen bist du tot“
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